» Mains je vos prie, por Dieu, que moy conselhiés li queis m'est milhour,

Foi. 282 r». » ou là aleir ou demoreir chi. » — « Sires, dient-ilh, vos y covient venir,

» car enconvent l'aveis al roy par vos letres. » Li dus appellat tous ses

barons et les dest le mandement del roy, si les demande conseille, s'ilh est

LisiresdeDiest gardât bon qu'ilh y vois 4 ou non; et li sires de Diest dest : « Vos l'aveis encon-

vent, et partant y deveis aleir; et se vos l'asteis refusant, tous les devant

» dites prinches seront en vostre pays rentrant et vos destruront tout; com

» por trahitre et por parjure vos serait-ons tenant, et toutes vos bonnes

» vilhes qui vos ont replogiet seront à grant mechief. Si vos conseille que

» vos aleis à la journée à IIIe chevals et tentes, et buef et vaches, paines 5

» et vins et altres vilalhes; et soies là tenant vostre estât, et tenreis court

» overt et si sereis donnans de béais doins aux hyrauz et menestreis. Enssi

„ sereis conquerans honour et l'amour de tous les prinches, et li roy vos

» acorderait °. »

Li dus de Brabant vint Quant tous les chevaliers oirent entendut mesire Thomas, si se vont
à Conpingne.

1 Lisez A uchoir, Auxcrro.
2 Var. contours.

5
Le. MS. B. ajoute : mains nous le maudirons.

4 Vois, voise, aille.

s Lisez pains ? Ce mot a été omis dans le MS. B.

6 Ménagerait un accord entre vous et les princes.
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acordeiràli; et se sont tous apparelhiés, et sont partis de Brabant 1 à

IIIe chevals : et emenoit-ons en dieslre 2 XXX diestriers. Et sont venus à

demee lieu près de Compingne; là tendat li dus ses treis et là logat-ilh
5

; le

roy et les altres sangnours estoient en Compingne. Adonc les II evesques

qui avoient le duc ameneit prisent congiet à li, et ilh les donnât dois béais

palefrois et des riches draps, et des béais doins à leur maisnies; et vinrent

à Compingne en palais mult noblement vestis, evesques et maisnies, et là

ont compteit al roy et as prinches tout le fait chi-desus dit, et que li dus

logoil là-jus es preis. Et enssi qu'ilhs parloient, est sorvenus li dus de

Brabant : et avoit aveque luy XX chevaliers, et si oit des borgois plus

de LX, qui estoient vestus d'esquerlate; adonc sont acorus les gens parmi

Compingne; et vinent II et II devant le roy, qui se levât encontre et le Li roy repristieduc.

rechuit mult honorablement; et là le saluât li dus; et li roy li dest : « Bien

» vengniés 4
, béais cusin; » et l'asseit deleis li; et li roy li demande de sa